

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 38/2023
	Processo Adm.: 36/2023 Data do Processo: 09/05/2023

CNPJ: 83.755.850/0001-27 **Telefone:** (49) 3248-0141
Endereço: GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro
CEP: 88550-000 - Ponte Alta

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2023
b) Nr. Licitação: 38/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de preço para futura e eventual, aquisição de materiais de expediente, escolar e didático para atender as necessidades das Secretarias Municipais e entidades publicas ligadas a administração municipal.*

Participante: ANA LUCIA MARTINS GALVANI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Alfinete niquelado CX 50 G - Alfinete niquelado, fino em caixa de 50g	135,000	CX	0,60	81,00
6	Corretivo liquido 9 ml - CORRETIVO	282,000	UN	1,75	493,50
7	Apontador de lápis de metal - Apontador de lápis de metal	500,000	UN	0,70	350,00
12	Chaveiro com Identificação - Chaveiro com Identificação.	304,000	UN	0,50	152,00
13	Borracha branca para apagar nº 40, de 1º qualidade. - Borracha branca para apagar nº 40, de 1º qualidade.	2.236,0	UN	0,26	581,36
15	PERFURADOR PARA 50 FOLHAS - Perfurador para 50 folhas, de 1ª qualidade.	50,000	UN	21,50	1.075,00
21	Extrator de Grampo Espatula zincado - Extrator de Grampo Espatula zincado.	139,000	UN	0,95	132,05
26	Clips nº 06 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 6/0 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade.	200,000	CX	7,50	1.500,00
28	Bastão para cola quente grosso - Bastão para cola quente grosso.	500,000	UN	0,80	400,00
29	Bastão para cola quente fino - Bastão para cola quente fino	300,000	UN	0,50	150,00
31	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	200,000	UN	0,60	120,00
32	PASTA COM ELASTICO PLASTIFICADA. - PASTA COM ELASTICO PLASTIFICADA.	300,000	UN	0,50	150,00
33	PASTAS DE PAPELÃO COM ELASTICO - PASTAS DE PAPELÃO COM ELASTICO	300,000	UN	0,50	150,00
36	Grampo galvanizado 23/6 cx c/ 1000 - Grampo galvanizado 26/6 com 1000 unidades cada, de 1ª qualidade.	572,000	CX	0,70	400,40
37	Tinta para carimbos frasco 2 ml - TINTA PARA CARIMBO .	214,000	UN	0,80	171,20
38	Capa para encadernação - Capa para encadernação plástico cor preta c/50 unidades	100,000	UN	19,00	1.900,00
40	Pasta grampo trilho papel branco - Pasta Grampo trilho, de 1ª	300,000	UN	0,60	180,00

qualidade.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Molha dedo creme 12 G - Molha dedo creme ligeiramente perfumado dificulta a propagação de fungos e bactérias, indicado ao manuseio de papeis e papel moeda não tóxico/não mancha/não contem glicerina.Composição: Acido Graxo, Glicois,corante alimenticio e essencia aromática.embalagem com 12g	317,000	UN	0,60	190,20
42	Envelope Branco Médio - Envelope branco médio 25cmx18cm	1.550,0	UN	0,30	465,00
43	Envelope branco grande - Envelope branco grande 30cmx23cm	2.400,0	UN	0,32	768,00
44	BARBANTE BRANCO . - Barbante branco rolo c/ 50m	100,000	UN	1,00	100,00
45	Caderno brochura 1/4 c/ 60 folhas - Caderno Brochura 1/4 60 folhas, de 1ª qualidade.	1.000,0	UN	1,00	1.000,00
46	Envelope pequeno branco - Envelope Branco Pequeno	1.005,0	UN	0,20	201,00
47	Caderno capa dura 60 folhas - CADERNO CAPA DURA	923,000	UN	1,00	923,00
48	Massa de modelar - Massa de modelar com 10 unidades cada.	1.210,0	CX	0,60	726,00
57	Caderno Espiral Grande - Caderno Espiral Grande 10 materias com 200 folhas.	360,000	UN	3,00	1.080,00
58	RÉGUA 30cm CRISTAL - Régua 30cm cristal, de 1ª qualidade.	661,000	UN	0,60	396,60
59	Regua de metal 30 cm - REGUA .	201,000	UN	0,80	160,80
60	Porta Treco -Acrilico - Porta Treco -Acrilico	180,000	UN	1,50	270,00
62	Plastico para Carteirainha Escolar - Plastico para Carteirainha Escolar - plastico transparente	1.000,0	UN	0,40	400,00
64	Recado auto adesivo pequeno pctc/4 UND c/100 folhas - Recados Auto Adesivos Pequenos contendo 4 blocos de 38x51mm, com 100 folhas por bloco	500,000	PCT	1,50	750,00
68	Pincel marcador permanente ponta média - Pincel marcador permanente ponta fina preta(plastico,acrilicos,vinil e vidros)	463,000	UN	1,20	555,60
71	Bola de Isopor - Bola de Isopor - diversos tamanhos	1.130,0	UN	1,00	1.130,00
73	ISOPOR CHAPA 10mmX0,50X1m - Isopor chapa 10mmx0,50x1M, de 1ª qualidade.	425,000	UN	1,00	425,00
74	Porta clips em acrilico - Porta Clips em acrilico	174,000	UN	1,50	261,00
75	ISOPOR CHAPA 30mmx0,50x1M - Isopor chapa 30mmx0,50x1M, de 1ª qualidade.	475,000	UN	2,50	1.187,50
76	ISOPOR CHAPA 25mmx0,50x1M - Isopor chapa 25mmx0,50x1M, de 1ª qualidade.	521,000	UN	4,00	2.084,00
77	ISOPOR CHAPA 50mmx0,50x1M - Isopor chapa 50mmx0,50x1M, de 1ª qualidade.	475,000	UN	4,00	1.900,00
84	Tinta nanquim diversas cores - Tinta nanquim diversas cores	340,000	UN	3,00	1.020,00
88	Pincel para pintura nº 01 - Pincel para pintura nº 01 de 1º qualidade	190,000	UN	0,40	76,00
89	Pincel para pintura nº 12 - Pincel para pintura nº 12, 1ª qualidade.	150,000	UN	0,70	105,00
90	Pincel para quadro branco - Pincel para quadro branco	520,000	UN	0,60	312,00
91	pincel para pintura nº 16 - pincel para pintura nº 16	170,000	UN	0,70	119,00
93	Regua transferidor acrilico - Regua transferidor acrilico	271,000	UN	0,60	162,60
94	Regua esquadro acrilico - Regua esquadro acrilico	261,000	UN	0,70	182,70
96	Apagador quadro branco - Apagador quadro branco	155,000	UN	2,50	387,50
98	Pacote elastico 100 G Tam. 18 - Pacote elastico 100 G Tam. 18	181,000	UN	2,20	398,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
99	Caderno de desenho grande c/50 folhas - Caderno de desenho grande c/50 folhas	201,000	UN	2,50	502,50
103	Marcador para CD/DVD ponta dupla - Marcador para CD/DVD ponta dupla	100,000	UN	1,20	120,00
104	Marcador CD/DVD ponta média - Marcador para CD/DVD ponta média	100,000	UN	1,00	100,00
105	Caneta esferografica azul - Caneta Esferografica comum com tinta na cor azul, ponta 1.6, de 1ª qualidade.	3.310,0	UN	0,60	1.986,00
106	Caneta esferografica tinta preta - Caneta Esferografica comum com tinta preta, com ponta 1.6, de 1ª qualidade.	3.060,0	UN	0,45	1.377,00
107	Caneta esferografica tinta vermelha - Caneta Esferografica comum com tinta na cor vermelha, com ponta 1.6, de 1ª qualidade.	1.310,0	UN	0,50	655,00
109	Caneta para tecido - diversas cores - Caneta para tecido - diversas cores	390,000	UN	3,30	1.287,00
110	Lapis nº 02 preto de 1ª qualidade - Lapis nº 02 preto de 1ª qualidade	1.000,0	UN	0,18	180,00
111	Lapis de cor grande cx c/12 - Lapis de cor longo caixa com 12 cores variadas, de 1ª qualidade.	500,000	CX	3,10	1.550,00
112	GIZ DE CERA COM 12 - Giz de cera com 12 cores variadas, Tamanho MÉDIO, de 1ª qualidade.	500,000	CX	3,20	1.600,00
113	Giz para quadro negro colorido xc c/ 50 - Giz para quadro negro colorido, em caixa master com 50 caixas com 65 palitos cada.	700,000	CX	3,50	2.450,00
114	GIZ BRANCO C/50UN - Giz escolar comum branco com no minimo 50 palitos.	1.000,0	CX	3,50	3.500,00
116	Folha de EVA, emborrachada - Folha EVA emborrachada cores diversas 45x60	500,000	UN	1,50	750,00
117	Folha DVA emborrachada decorativa - Folha DVA emborrachada decorativa	500,000	UN	0,50	250,00
120	Papel colorido ilustrado p/ encarte c/ 50 m - Papel colorido ilustrado para encapar caderno com 50mt	50,000	RL	6,30	315,00
122	CARTOLINA 50X66 - Cartolina 50x66 150g em cores variadas, de 1ª qualidade.	1.803,0	UN	0,90	1.622,70
123	Cartoplex diversas cores - Cartoplex de diversas cores	1.550,0	UN	1,04	1.612,00
124	Papel Cartão cartaz - Papel cartão cartaz.	1.353,0	UN	1,30	1.758,90
125	Papel camurça com diversas cores, e 1ª qualidade - Papel camurça pct c/ 25 fls várias cores 1ª qualidade	300,000	UN	19,00	5.700,00
126	PAPEL A4 75g/m2 210mm x 297 mm, resma com 500 folhas de 1ª qualidade. - PAPEL A4 75g/m2 210mm x 297 mm, resma com 500 folhas de 1ª qualidade.	10.000,	RS	17,00	170.000,00
128	Papel verge colorido pct c/ 100 - Papel verge colorido pct c/ 100 fls	100,000	UN	7,50	750,00
129	Caneta marca texto em diversas cores - Caneta marca texto diversas cores	1.626,0	UN	0,80	1.300,80
130	Plastico auto adesivo preto c/ 50 m - Plastico auto adesivo preto c/ 50m	20,000	UN	50,00	1.000,00
131	Plastico auto adesivo colorido rolo c/ 50 m - Plastico auto adesivo colorido rolo de 50 mt	20,000	RL	58,00	1.160,00
132	Plastico auto adesivo transparente c/ 50 m - Plastico Auto Adesivo Transparente 50 mt	20,000	RL	30,00	600,00
133	Cola em Bastão 10g não toxica - Cola em Bastão 10g não toxica segura para criança.	1.000,0	UN	0,70	700,00
134	Cola bastão 19 g c/ glicerina - Cola bastão 19g c/ glicerina	1.000,0	UN	1,60	1.600,00
137	Gliter embalagem plástica c/ 200 g em cores - Gliter em embalagem plastica com 200gr e de várias cores	100,000	UN	13,00	1.300,00
138	Cola com gliter diversas cores - Cola com gliter diversas cores	755,000	UN	1,50	1.132,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
139	Envelope de polietileno, grosso c/ 4 furos - Envelope de polietileno, grosso c/ 4 furos	890,000	UN	0,20	178,00
140	Lápis 6B, corpo sextavado - Lápis 6B, corpo madeira sextavado	260,000	UN	0,90	234,00
141	Lapiseira grafite nº 0,5mm - Lapiseira grafite nº 0,5mm	254,000	UN	3,00	762,00
142	Grafite p/ lapiseira nº 0,5mm - Grafite p/ lapiseira nº 0,5mm	334,000	UN	0,30	100,20
143	Mouse óptico, com scroll, conexão PS2, USB, Serial - Mouse óptico, com scroll, conexão PS2, USB, Serial	135,000	UN	4,90	661,50
144	Papel fotográfico A4 Paper 150g/m2 branco brilh. c/100 - Papel fotográfico A4 Paper 150g/m2 branco brilh. c/100	100,000	UN	10,00	1.000,00
145	Pasta plástica c/ abas elásticas, tam. ofício, Alt. 3,5cm cor - Pasta plástica c/ abas elásticas, tam. ofício, Alt. 3,5cm cor	200,000	UN	3,00	600,00
147	pilhas alcalinas AAA alcalinas c/10 - pilhas alcalinas AAA alcalinas c/10	200,000	UN	13,00	2.600,00
148	SUPORTE P/ DUREX - Suporte p/ fita durex plastico resistente	93,000	UN	8,00	744,00
152	Tesoura grande 20cm 8" cabo polipr. lâmina aço Inox - Tesoura grande 20cm 8" cabo polipr. lâmina aço Inox	259,000	UN	5,00	1.295,00
154	Caderno caligrafia 96 folhas - Caderno caligrafia 96 folhas	300,000	UN	3,00	900,00
155	Pasta suspensa p/ arquivo aço, grampo trilho met. c/50 - Pasta suspensa p/ arquivo aço, grampo trilho met. c/50	70,000	UN	28,90	2.023,00
156	Palito de churrasco pct. c/100 - Palito de churrasco pct. c/100	251,000	UN	0,50	125,50
157	Palito p/ picolé pct. c/100 - Palito p/ picolé pct. c/100	651,000	UN	4,00	2.604,00
159	Rolo de latex/colorido - Rolo de latex/colorido	258,000	UN	2,00	516,00
160	Rolo de linha p/ bordado - Rolo de linha p/ bordado/ colorido	100,000	UN	2,00	200,00
161	Agulha p/ bordado - Agulha p/ bordado	300,000	UN	0,30	90,00
162	Caneta esferográfica azul/preta 0,8 mm - Caneta esferográfica azul/preta 0,8 mm	1.000,0	UN	0,60	600,00
163	SUPORTE P/ MONITOR - SUPORTE P/ MONITOR	50,000	UN	15,00	750,00
164	PRANCHETA - PRANCHETA	15,000	UN	3,50	52,50
165	EVA FEPULDO . - EVA FEPULDO .	100,000	UN	2,50	250,00
166	Bobina p/ calculadora - Bobina p/ calculadora	180,000	UN	2,50	450,00
167	Apagador p/ quadro negro - Apagador p/ quadro negro	200,000	UN	2,50	500,00
168	Apontador de lápis com depósito - Apontador de lápis com depósito	500,000	UN	0,50	250,00

Total do Participante: 250.068,31

Participante: C. FERNANDES

1	Agenda de capa dura Permanente. - Agenda de capa dura Permanente.	100,000	UN	5,90	590,00
2	Agenda Telefonica - Agenda Telefonica - com ordem alfabética	11,000	UN	5,90	64,90
3	Calculadora - Calculadora de mesa de 1ª qualidade	50,000	UN	3,40	170,00
5	Alfinete niquelado, bolinhas coloridas cx c/100 - ALFINETE COM CABEÇA .	100,000	UN	0,80	80,00
8	Corretivo Fita - CORRETIVO DE FITA	500,000	UN	0,90	450,00
9	pendrive 16gb - pendrive 16gb	100,000	UN	8,90	890,00
10	pendrive 8 gb - pendrive 8 gb	100,000	UN	6,90	690,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	DVD-R Gravável 4,70 GB de 1ª qualidade - DVD-R Gravável 4,70 GB de 1ª qualidade	70,000	UN	1,00	70,00
16	FITA CREPE 25mmx30 - Fita crepe 25 mmX30 m, de 1ª qualidade.	500,000	UN	6,50	3.250,00
17	Fita durex grande de 1ª qualidade 50x50 - Fita durex tamanho grande 50x50	500,000	UN	5,50	2.750,00
18	Fita Kraft tamanho grande 50x50 - FITA KRAFT	500,000	UN	17,80	8.900,00
19	Fita Adesiva 45mm x 45m Transparente - Fita Adesiva 45mm x 45m Transparente	500,000	UN	4,30	2.150,00
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE , - Fita adesiva dupla fase 19x30 1ª qualidade	500,000	UN	6,80	3.400,00
22	Clips nº 01 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 1 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade.	200,000	CX	12,90	2.580,00
23	Clips nº 02 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 2/0 galvanizado caixa com 500 unidades, de 1ª qualidade.	200,000	CX	14,20	2.840,00
24	Clips nº 03 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 3 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade.	200,000	CX	5,40	1.080,00
25	Clips nº 04 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 4/0 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade.	200,000	CX	5,40	1.080,00
27	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CADA - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CADA, DE BOA QUALIDADE.	50,000	UN	3,90	195,00
30	Caixa arquivo morto 350x130x245 MM - Caixa arquivo morto 350x130x245 mm, plastico	200,000	UN	0,60	120,00
34	PASTA AZ LOMBO LARGO, COR PRETA. - PASTA AZ LOMBO LARGO, COR PRETA.	100,000	UN	4,40	440,00
35	Tesoura Média - Tesoura Média e de 1ª qualidade	200,000	UN	1,20	240,00
39	Capa para encadernação apostila plastica colorida - CAPA PARA ENCARDENACAO .	100,000	UN	9,90	990,00
49	Grampeador de mesa médio 26/6 30fl. - Grampeador de mesa médio 26/6 30fl.	70,000	UN	3,90	273,00
50	GRAMPEADOR MÉDIO - Grampeador tamanho médio, de 1ª qualidade.	50,000	UN	2,90	145,00
51	Grampeador grande - GRAMPEADOR .	50,000	UN	9,90	495,00
52	Organizador de escritorio cor cristal dimensão 330x115x290 - Organizador de escritório cor cristal dimensões 330x115x290.	50,000	UN	1,90	95,00
53	Prancheta tamanho oficio em acrilico com prendedor em metal - Prancheta tamanho Oficio com predador metálico	172,000	UN	2,90	498,80
54	Transparência para impressora - Transparência para impressora jato de tinta.	100,000	CX	0,90	90,00
55	PASTA COM ELÁSTICO E DIVISÓRIAS . - PASTA COM ELÁSTICO E DIVISÓRIAS .	100,000	UN	4,40	440,00
56	Pasta AZ lombo estreito - Pasta AZ lombo estreito	100,000	UN	2,90	290,00
61	Pistola cola quente c/ gatilho - Pistola de Cola quente com gatilho, grande de 1ª qualidade.	60,000	UN	4,40	264,00
63	Recado auto adesivo grande c/ 100 folhas - Recados Auto Adesivos Grande contém 1 bloco de 102x76mm com 100 folhas cada e de 1ª qualidade.	500,000	UN	1,40	700,00
65	TNT estampado rolo c/ 50m x 1.40metros - TNT estampado rolo c/ 50m x 1.40metros	50,000	RL	44,00	2.200,00
67	Pincel marcador permanehte ponta fina - Pincel marca texto lumi-color 200-sl amarelo caixa com 12.	200,000	CX	3,40	680,00
69	Tek bond 20G adesivo para artesanato - TEK BOND 20g adesivo para artesanato.	557,000	UN	1,40	779,80
72	PINCEL ATOMICO . - PINCEL ATOMICO .	500,000	UN	0,90	450,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	Mola Espiral nº 29 - Mola Espiral nº 29 para encadernação	300,000	UN	0,80	240,00
80	Balões coloridos nº 20, embalagem pac. c/50 unidades. - Balões coloridos embalagem pacote c/50 unidades	100,000	UN	4,40	440,00
81	Balões coloridos pac c/ 50 nº 25 - Balões coloridos pac c/ 50 nº 25	100,000	UN	4,90	490,00
82	TINTA ÓLEO 100ML DIVERSAS CORES - TINTA ÓLEO 100ML DIVERSAS CORES DE 1ª QUALIDADE	100,000	UN	6,90	690,00
83	Tinta tecido diversas cores - Tinta Tecido - diversas Cores	270,000	UN	1,00	270,00
85	Tinta guache, atóxica 250 ml, cores diversas. - Tinta guache atóxica 250 ml, cores diversas.	300,000	UN	1,00	300,00
86	Tinta guache atóxica, caixa c/ 6 potes - Tinta Guache atóxica, caixa com 6 pote plastico com 15ml.Diversas Cores.	200,000	CX	2,40	480,00
87	Pincel para pintura tecido nº 24 - Pincel para pintura tecido nº 24	185,000	UN	3,90	721,50
92	Rolo de elastico fino c/ 50 m - Rolo de elastico fino c/ 50 m	50,000	UN	3,90	195,00
95	Compasso de metal - Compasso de metal, sem tira linha.	200,000	UN	1,40	280,00
97	Caixa correspondencia em plastico - CAIXA CORRESPONDECIA TRIPLA	30,000	UN	16,90	507,00
100	Bobina de papel branco 1 metro altura - Bobina de papel branco qualidade,para calculadora Olivetti Logos 662.	50,000	UN	29,90	1.495,00
101	Bobina papel graft 1 metro altura - Bobina de Papel Kraft	50,000	RL	39,90	1.995,00
108	CANETA PARA RETROPROJETOR - Caneta para Retroprojektor, de qualidade.	100,000	UN	1,10	110,00
115	Etiquetas adesivas brancas. - Etiquetas adesivas brancas Jet+Laser+Copiadoras folhas tamanhos de 215,9 x 279,4mm sendo 100 folhas com 1400 etiquetas.	100,000	UN	11,80	1.180,00
118	Papel Crepom - Papem crepom 2x0 em cores cx c/ 40 folhas de qualidade	10,000	UN	9,80	98,00
119	Papel Hecto H - 85 c/ matriz roxo c/ 100 folhas - Papel Hecto H-85 com matriz com 100 folhas na cor roxo, de 1ª qualidade.	50,000	CX	29,90	1.495,00
121	Papel almaço c/ pauta c/ 400 folhas - Papel almaço com pauta e margem com 400 folhas, de 1ª qualidade.	100,000	RS	4,50	450,00
127	Papel acetinado resma c/ 500 - papel acetinado resma com 500 fls	200,000	UN	6,90	1.380,00
136	Cola Branca em frasco de 1lt - Cola branca frasco de 1lt - qualidade	200,000	L	10,90	2.180,00
146	PILHAS AA ALCALINAS - Pilhas alcalinas AA c/ 2	400,000	UN	3,40	1.360,00
149	Olhos de plástico p/ artesanato pct c/50 - Olhos de plástico p/ artesanato pct c/50	110,000	UN	12,90	1.419,00
150	Lã novelo 90g coloridas - Lã novelo 90g coloridas	300,000	UN	12,90	3.870,00
151	porta clips metal - porta clips metal	163,000	UN	9,90	1.613,70
158	rolo de juta 20 mt - rolo de juta 20 mt	50,000	UN	90,00	4.500,00
Total do Participante:					68.179,70

Participante: MAXIMA ATACADISTA LTDA

66	Mola para encadernação nº 14 - Mola para encadernação nº 14	300,000	UN	0,29	87,00
70	mola espiral nº 09 para encadernação - mola espiral nº 09 para encadernação	300,000	UN	0,40	120,00
79	Mola espiral nº 23 para encadernação - Mola espiral nº 23 para encadernação	300,000	UN	0,58	174,00
Total do Participante:					381,00

Participante: PERFECT CLEAN LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Estilete Médio - Estilete Médio.	281,000	UN	0,80	224,80
102	Plastico contact rolo c/ 10 m - Plastico contact rolo c/10 m	80,000	UN	0,85	68,00
153	Percevejo cx c/50 - Percevejo cx c/50	407,000	UN	2,40	976,80
Total do Participante:					1.269,60

Participante: SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991

135	Cola branca frasco c/ 40 g - Cola branca frasco c/ 40 g	1.000,0	KG	1,13	1.130,00
Total do Participante:					1.130,00

Total Geral: 321.028,61**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Gabinete do Prefeito	04.001.04.122.0002.2015.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção do Conselho Tutelar	04.001.08.243.0008.2070.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Manutenção das Atividades da SEAF	04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00	R\$ 150.000,00
Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META 17)	04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)	04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção do Ensino Fundamental E.M Campo "Paulo Freire"(PME - METAS2-5-6-7)	04.003.12.361.0003.2157.3.3.90.00.00	R\$ 15.000,00
Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS 1- 13)	04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME - METAS1-13)	04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
Manutenção da Educação Infantil (JI Vovó Mina e JI ChapVermelho)(PME - METAS 1- 13)	04.003.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
Manutenção das Atividades de Cultura(PME - META 2)EST.3.2- META 7(EST 7.36)	04.003.13.392.0011.2198.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Departamento de Esportes(PME - META 2)EST 2.11) - META 3(EST 3.2))	04.003.27.813.0010.2183.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Manutenção do Centro de Eventos(PME - META 1(EST.117) - META 2(eST.3.2) - META 3(EST.3.2) - META 7	04.003.12.392.0011.2160.3.3.90.00.00	R\$ 0,22
Manutenção Centro Comunitário/Nossa senhora Aparecida(PME - META 2(EST. 2.11) - META 3(EST.3.2)	04.003.13.392.0010.2229.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção da Biblioteca Municipal(PME - META 1 (EST.1.17) - META 2(EST.2.16) - META 3 E 7)	04.003.12.813.0011.2231.3.3.90.00.00	R\$ 2.000,00
Manutenção das Atividades do lazer Comunitário	04.003.27.813.0010.2264.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção das Atividades da STO	04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00	R\$ 500,00
Manutenção das Atividades da SEAG	04.005.20.608.0014.2092.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública	04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00	R\$ 40,00
Gestão da Assistência Social	04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Manutenção das Atividades Controle Interno	04.010.04.122.0002.2197.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00
Convênio de Arrecadação de Multas de Trânsito - Polícia Militar	04.002.04.181.0016.2033.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Convênio Rádio Patrulha - Polícia Militar	04.002.06.181.0016.2032.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde.	03.001.10.301.0007.2224.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
Manutenção das Atividades - US/ CENTRO	03.001.10.301.0007.2149.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
Manutenção das Atividades - US/ VILA NOVA	03.001.10.301.0007.2150.3.3.90.00.00	R\$ 7.000,00
Manutenção das Atividades - US/ Nossa Senhora Aparecida.	03.001.10.301.0007.2151.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
Emendas Impositivas Estaduais SC/SAÚDE	03.001.10.301.0007.2236.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Piso de Atenção Básica - PAB	03.001.10.301.0007.2053.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00

Ponte Alta, 12/06/2023

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável